

فیسبک، صفحه حسینی مزاری را حذف کرد!

تا کنون چندین بار به دفتر فیسبک تماس حاصل گردیده و متقاضی رفع انسداد شده ایم اما نه تنها تاکنون جواب قانع کننده ای دریافت نگردیده است که اصولاً فیسبک اقدام به حذف کرده است که در صورت جستجو نام اینجانب به هیچ وجه قابل مشاهده و دریافت نمی باشد.



اشتباه ۱ کیلومتری نیروهای امریکایی، جان نه سرباز اردوی ملی را گرفت

نیروهای امریکایی باید نقطه ۶۸-۵۵ را هدف قرار می دادند، اما نقطه ۸۷-۵۵ مورد هدف قرار دادند. نیروهای خارجی اشتباه کردند و نقطه ای را که یک کیلومتر از نقطه هدف دورتر قرار داشت، مورد حمله قرار دادند.



سهم افغانستان از توافق اتمی ایران و جهان

وضعیت دشوار اقتصادی تحمیل شده بر ایران به بهانه فعالیت های اتمی این کشور، بدون تردید، تبعات سختی برای روابط تجاری و اقتصادی دو کشور نیز در پی داشت و دو کشور، آنگونه که انتظار می رفت نمی توانستند به توسعه تجارت و ترانزیت و همکاری های اقتصادی دوجانبه بپردازند.

ائتلاف جنرال ها و آینده مبهم!

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار - اعلام حضور داعش در افغانستان موجب نگرانی را در میان مردم به وجود آورده است. از جمله بازار قاچاقچیان انسان بیش از هر زمان دیگر رنگ و رونق گرفته. بسیاری از هموطنان یا از بیم جان یا مال، سودای ماندن را از سر بیرون برده و در فکر و اندیشه فرار از کشور شده اند تا اولاد و خانمان را از افغانستان بیرون کنند و راهی دیار غربت شوند. گویا افغانستان برای بسیاری ها هیچگاه فرصت قرار به وجود نیامده و آرامش خاطر ای ایجاد نکرد. حکومت حزب دموکراتیک خلق و پرچم، نخستین حکومتی بود که افغان ها را در چرخه اجبار مهاجرت افکندند تا امروز این روند همچنان ادامه دارد. از عالم اجتماع که بگذریم پای در وادی سیاست گذاریم، این وادی را نیز نمی توان آرام و برقرار یافت. چندی قبل اعلام شد که دو جنرال شمال دست به ائتلاف برده اند تا در برابر گروه داعش بایستند و از مردم خود دفاع کنند. تازه ترین خبرها حاکی است که محمد محقق رهبر یکی از شاخه های حزب وحدت، به شمال رفته است و قصد دارد که با دو جنرال دیگر دست به ائتلاف بزند و از مردم خود دفاع کند.

گرد آمدن این سه جنرال به معنای آنست که دو بازوی مهم دکتر عبدالله عبدالله یعنی محمد محقق و جنرال عطا ایجاد کننده ای ائتلاف جدید خواهند بود. ضلع دیگر این ائتلاف هم معاون اول اشرف غنی است. آنچه این ائتلاف جدید را با پرسش های بی شماری مواجه کرده است نفس این ائتلاف در شرایط کنونی از یک سوی و آینده کشور در سایه ائتلاف از سوی دیگر است.

معاون سخنگوی وزارت دفاع کشور با ملیشه سازی مخالفت کرده اما گفته که هر افغان حق دارد از خانه و کاشانه خود دفاع کند این اظهار نظرهای بی پایه شبیه به همان ضرب المثل کوسه و ریش پهن است. مردم حق دارند از خود دفاع کنند اما نمی توانند ملیشه بسازند و اسلحه توزیع کنند! کسی نمی پرسد که چگونه ممکن است کسی از خود به دفاع بر خیزد اما با دست خالی در برابر دشمن تا دندان مسلح قرار گیرد.

در تازه ترین خبرها گفته شده است که جنرال «دمپسی» رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا وارد کابل شده و قرار است با اشرف غنی دیدار و گفت و گو کند. حال این گفت و گو چه خواهد هنوز آشکار نیست. آنچه قابل پیش بینی است این که سفر این جنرال امریکایی بی ارتباط به مسئله داعش در افغانستان نیست. ائتلاف جدید هم زنگ خطر برای امریکا است و هم برای حکومت افغانستان. برای امریکا از این جهت با اهمیت است که هر یک از جنرال های اعضای ائتلاف چندان پای بندی به سیاست های امریکا ندارد و هیچ اعتمادی میان آن جنرال ها و مقام های امریکایی به وجود نیامده است.

دو گزینه ممکن است مطرح شود، یکی این که مقام های امریکایی از ایجاد ائتلاف جلوگیری کند یا آن که با بهانه ای جنرالان را سر به نیست کند یا آن که منتظر باشد تا آینده با حکومت مورد قبول امریکایی ها یعنی حکومت اشرف غنی چه خواهد کرد. البته بیم جنرال امریکایی نسبت به ائتلاف جدید یکی نیست. امریکایی ها بیم دارند که با ایجاد مرکزیت جدید حکومت مرکزی، افغانستان از هم بپاشد و تلاش آن کشور ناکام باقی بماند. بیم دوم آنست که رهبران ائتلاف جدید با رهبران کشورهای آسیای میانه و روسیه رابطه تنگاتنگ دارند.

اگر رابطه با روسها از طریق حکومت اشرف غنی صورت گیرد به معنای آنست که اشرف غنی با مشوره امریکایی ها این رابطه را تنظیم خواهد کرد و ... ادامه در صفحه ۲

وضعیت افغانستان؛ مجاهدین در کجا ایستاده اند؟



شکست عدن شکست یمن است؟

اما گزارش های میدانی، نشان می دهد که این جنگ کاملاً تبلیغاتی و رسانه ای است و عدن همچنان دستخوش درگیری های سخت و سنگین میان نیروهای انصارالله و تروریست های وابسته به سعودی است و در این میان، ممکن است نیروهای انصارالله از مناطقی از شهر، عقب نشینی کرده باشند؛ اما این عقب نشینی هرگز به معنای شکست کامل و سقوط عدن به دست سعودی نیست.

از جانب دیگر، اتکا به گزارش های تبلیغاتی رسانه های ضد یمنی، نه عاقلانه است و نه واقع بینانه. این رسانه ها اگر توازن در اطلاع رسانی و بی طرفی در انعکاس واقعیت ها را که بخشی از اخلاق ژورنالیستی و از اصول بدیهی ژورنالیسم متعهد و حرفه ای است، رعایت می کنند چرا از پیشرفت های خیره کننده نیروهای انصارالله و متحدان آنها طی این مدت هیچ گزارشی منتشر نمی کنند.

مقاومت بی نظیر و خیره کننده انصارالله در برابر بیش از سه ماه تجاوز سنگین و بمباران ویرانگر هوایی به عنوان یکی از بزرگترین و شگفت انگیزترین رویدادهای انقلابی دوران معاصر، قابل ارزیابی و تحلیل است، چرا این رسانه ها عمداً بر این پیشرفت ها و مقاومت ها چشم پوشیدند و آن را نادیده گرفتند؟

در طول ماه ها درگیری و انقلاب در یمن، این نیروهای انصارالله، کمیته های مردمی و ارتش انقلابی یمن بودند که در نبرد علیه پیکارجویان مورد حمایت سعودی و نیروهای داعش و القاعده، مردانه جنگیدند و پیشرفت کردند و آنها را عقب راندند و شکست دادند؛ اما هیچیک از این پیشرفت ها به صورت بی طرفانه و غیر جانبدارانه پوشش رسانه ای داده نشد.

نفس اینکه اکنون نیروهای انصارالله این قدرت را دارند که در نزدیک ترین نقطه به کشور متجاوز و در مرکز قدرت رژیم مستعفی و فراری منصورهادی می توانند انقلاب راه اندازی کنند و سرسختانه مقاومت کنند، خود یک موفقیت بزرگ و بی مانند است که رسانه های به اصطلاح آزاد، نمی توانند آن را بازتاب دهند.

با این وصف، در یمن، اتفاق غیر معمولی رخ نداده است. صنعا پایتخت و بسیاری از شهرهای بزرگ یمن همچنان در کنترل انقلابیون است و در عدن نیز تنها شاهد رویدادهای معمول میدانی در هر جنگی هستیم و حتی اگر عدن شکست خورده باشد، شکست عدن هرگز به معنای شکست یمن نیست.

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار درگیری های سنگین در حومه شهر عدن بین انصارالله و تروریست ها مورد حمایت عربستان، ادامه دارد. این در حالی است که بیشتر اخباری مبنی بر پیشروی تروریست ها مورد حمایت سعودی در شهر عدن منتشر شده بود.

دولت مستعفی و فراری منصور هادی نیز روز جمعه اعلام کرد که توانسته عدن را از انصارالله و متحدانش پس بگیرد. همزمان اعلام شد که چند نفر از وزیران کابینه و مقامات دولت پیشین یمن که به سعودی گریخته بودند، به کشور بازگشته اند.

نظامیان وفادار به عبد ربه منصور هادی که به عربستان گریخته، از روز سه شنبه گذشته، عملیاتی را برای گرفتن عدن آغاز کردند. آنها در این عملیات از پشتیبانی نظامی سعودی برخوردار اند.

در چهار ماهی که از آغاز حملات هوایی ائتلاف به رهبری سعودی می گذرد ۳۲۰۰ نفر در یمن کشته شده اند.

گفته می شود که ۲۱ میلیون نفر از مردم یمن به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. حدود ۱۳ میلیون نفر با کمبود غذا مواجه هستند و ۹ میلیون نفر هم مشکل دسترسی به آب دارند.

رسانه های غربی و عربی تحولات امنیتی اخیر در یمن به ویژه در عدن را به گونه ای پوشش و بازتاب می دهند که گویی شکست عدن به معنای شکست کامل انقلاب و مقاومت خیره کننده و بهت آور مردم مبارزه یمن و انقلابیون انصارالله و متحدان مصمم و قدرتمند آنها در سراسر یمن است. این در حالی است که حتی عدن نیز به طور کامل شکست نخورده است. واقعیت این است که رژیم سعودی و هم پیمانانش پس از شکست در تجاوز سنگین هوایی و ایجاد فاجعه انسانی در یمن، ناگزیر شدند دست به یک اقدام تبلیغاتی بزنند تا شاید بتوانند روحیه شکست ناپذیری انقلابیون مقاوم و مبارز انصارالله را تضعیف کنند.

آنها در اثر بمباران سنگین هوایی و ایجاد گروهک های مزدور محلی، یک منطقه امن را در عدن ایجاد کردند و با اعلام اینکه مقام های رژیم سابق به عدن بازگشته اند، تلاش کردند اینگونه وانمود کنند که انصارالله در حال شکست خوردن است و به زودی اهداف رژیم سعودی برای سلطه بر یمن و تسلط مجدد بر صنعا به منظور به قدرت بازگرداندن رژیم دست نشانده خود، برآورده خواهد شد.

امریکا نگران، افغانستان ناراضی

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار جنرال مارتین دمپسی؛ رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا، روز یکشنبه ۲۸ سرطان در سفری از پیش اعلام نشده وارد کابل شد.

ارگ ریاست جمهوری در خبرنگارهایی که به رسانه ها فرستاده، گفته است که آقای دمپسی بعد از ظهر روز یکشنبه با محمد اشرف غنی؛ رئیس جمهوری کشور دیدار کرده است.

به نوشته این خبرنگار دو طرف روی توسعه همکاری های افغانستان و ایالات متحده و کمک امریکا به تامین امنیت در افغانستان گفتگو کردند.

در این خبرنگارنامه همچنین گفته شده که رئیس جمهور افغانستان و رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا بر همکاری مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم و افراطی گری، به عنوان خطری که منطقه و جهان را تهدید می کند، تاکید کردند.

صبح یکشنبه نیز محمد اشرف غنی؛ رئیس جمهور که به ولایت جنوبی پکتیا در مرز کشور با پاکستان سفر کرده بود، در دیدار با نیروهای مسلح و مسؤولان امنیتی در این ولایت گفت که دولت گفتگوهای صلح با مخالفان مسلح را ادامه خواهد داد.

سفر مقام های ارشد سیاسی و نظامی امریکایی به افغانستان، غالباً سرزده و بدون اعلام قبلی است؛ بر این اساس، شاید این سبک سفر به افغانستان به تنهایی دلیل کافی برای این ارزیابی محسوب نشود که امریکا از آنچه در افغانستان جریان دارد نگران است و یا اینکه نارضایتی مردم و شماری از فعالان سیاسی و رهبران جهادی افغانستان از اوضاع امنیتی جاری در کشور، این مقام نظامی امریکا را سراسیمه و آشفته به کابل کشانده است؛ اما به جز این نیز دلایل و شواهد زیادی وجود دارد که ثابت می کند وضعیت جاری امنیتی در افغانستان، چیزی نیست که به نفع امریکا و حضور بلندمدت این کشور در افغانستان باشد. به عقیده کارشناسان، واکنش هم ظاهراً این واقعیت را درک کرده است که به دنبال شکست پروژه مبارزه با تروریسم در افغانستان، نقش و جایگاه این کشور در افغانستان، به شدت رو به افول نهاده است...

یادداشت

ائتلاف جنرال ها و آینده مبهم!

ادامه از صفحه اول / تا حدی که مقام های امریکایی اجازه دهد به روسیه نزدیک خواهد شد. اما جنرال ها نشان داده اند که چندان پای بندی به منافع قدرت ها ندارند و به بهانه ی حضور داعش می توانند با عقد قراردادهای هم اسلحه و مهمات فراوان از روسیه و کشور متحد آن دریافت دارند و هم پول و امکانات فراوانی در دست شان قرار گیرد. روسیه و کشورهای آسیای میانه با ارسال اسلحه هم دشمن خود را در خانه همسایه زمین گیر می کند و هم هزینه جنگ مستقیم با داعش را نمی پردازد و افزون بر این، باعث می شود که پایه های اقتدار امریکا در افغانستان رو به تنزل رود.

به هر حال سرمایه های هنگفتی که امریکایی ها در افغانستان به مصرف رسانده اند، اغراض و مقاصد سیاسی که داشتند در این شرایط سخت ناگوار است که این همه سرمایه همه هدر رود آن کشور هیچ منفعتی کسب نکند.

نکته دومی که از اهمیت فوق العاه برخوردار است، افغانستان بعد از شکست داعش است. جنرال هایی که ائتلاف کرده اند یا در شرف ائتلاف هستند، قطعاً با مشورت حکومت افغانستان به این کار مبادرت نکرده و نخواهند کرد و نه هم وزارت دفاع افغانستان دارای چنین توانی است که بتواند از این ائتلاف جلوگیری کند.

وقتی نه نیروی نظامی از حکومت باشد و نه هم امکانات حکومتی در اختیار جنرال ها قرار داشته باشد، دست آوردهای آنها نیز قطعاً به حساب حکومت گذاشته نخواهد شد. حال به حساب چه کسی ریخته می شود؟

دو حالت و یا وضعیت را می توان تصور کرد، نخست این که حکومت مرکزی به خواسته های جنرال ها گوش بسپارد و سیاست های خود را مطابق میل و اراده این جمع تدوین و ترتیب دهد. شاید اولین خواسته آن باشد که حکومت به تقلب های گسترده ای که انجام داده است اعتراف کند و حکومت کنونی را برآمده از یک تقلب آشکار بداند. خواسته هایی که در ضمن اعتراف مطرح می شود چه خواهد بود خود جای تامل دارد.

حالت دوم آنست که اشرف غنی مقاومت کند و حاضر نشود که به هیچ خواسته جنرالها وقع گذارد. در این صورت دست آوردهای مبارزه با داعش از آن جنرال ها خواهد شد و افغانستان به سوی تجزیه پیش خواهد رفت. جنرال ها از دست آوردهای خود در برابر داعش دست نخواهند برداشت. هر چه باشد آینده چندان روشن نیست احتمال های دیگری نیز وجود دارد.

یورش صهیونیست های افراطی به حریم مسجدالاقصی

با پایان یافتن ماه مبارک رمضان، صهیونیست های افراطی یورش موهن و تحریک آمیز خود را به حریم مسجدالاقصی از سر گرفتند.

به گزارش خبرگزاری رسمی فلسطین (وفا)، صهیونیست های شهرک نشین بامداد امروز (دوشنبه) به صورت گروهی وارد محوطه مسجدالاقصی شدند. به گزارش آوا به نقل از ایرنا، صهیونیست ها در طول ۱۰ روز انتهایی ماه مبارک رمضان به دلیل حضور دائمی مسلمانان روزه دار و نمازگزار امکان جولان دادن در این مکان مقدس را نداشتند.

صهیونیست ها در یورش امروز خود به مسجدالاقصی پس از واکنش فلسطینیان که شعارهای مذهبی سر داده بودند، ناگزیر به ترک این مکان شدند. بر اساس اعلام بنیاد اسلامی وقف و میراث، بیش از ۸۰ هزار مسلمان فلسطینی از مناطق مختلف کرانه باختری در نماز عید فطر امسال در مسجدالاقصی شرکت کردند. حضور بحث برانگیز صهیونیست های افراطی در محوطه مسجدالاقصی که سومین مکان مقدس جهان است طی ماه های اخیر اعتراض های گسترده فلسطینیان را به همراه داشته است. در این اعتراض ها تاکنون صدها فلسطینی به دست نظامیان صهیونیست بازداشت شده اند. رژیم صهیونیستی به دنبال اشغال شرق بیت المقدس در سال ۱۹۶۷ میلادی طی قراردادی با اردن موافقت کرد که غیر مسلمانان وارد حریم مسجدالاقصی نشوند و یهودیان تنها اجازه حضور در مقابل دیوار غربی این مسجد، داشته باشند. اما این رژیم، طبق رویه معمول و روحیه تجاوزگری، در مورد این توافقنامه نیز خلف وعده کرده و صهیونیست های افراطی با هدف تشدید تنش و تحریک مسلمانان با همراهی نظامیان به طور مرتب به حریم محوطه مسجدالاقصی یورش می برند.

مساله هسته ای ایران پس از ماه ها مذاکره فشرده و نفسگیر دیپلمات های سختکوش دوطرف، سرانجام به صورت صلح آمیز حل و فصل شد و اکنون جای تهدید و سایه جنگ بر فراز و فضای منطقه را گفتمان صلح، همکاری، برقراری روابط گسترده سیاسی و اقتصادی و ارتباطات و مراودات دیپلماتیک گرفته است.

اگرچه در این میان، عده ای نیز به شدت سرخورده و عصبانی اند؛ آنهایی که حیات، منفعت و زندگی

مفید و مؤثر خواهد بود. رییس اجرایی در این دیدار در حالی که از کمک های چندین ساله حکومت و مردم ایران با مردم و مهاجرین افغانستان مقیم آن کشور صمیمانه قدردانی کرد، ابراز امیدواری نمود که این اقدام سرآغازی باشد برای ایجاد سهولت های همه جانبه برای ملت ایران و تحکیم روابط میان جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه، منطقه و جهان. در این دیدار محمدرضا بهرامی

سهم افغانستان

از توافق اتمی ایران و جهان



هر چه بیشتر روابط تجاری منطقه ای به

ویژه میان دو کشور برادر و مسلمان خواهد شد و پیامدهایی مثبت را برای کشورهای منطقه از جمله افغانستان در پی خواهد داشت.

کارشناسان با اشاره به این موضوع گیری ها می گویند که این اتفاق همانطور که می تواند فصل جدیدی را در روابط ایران و جهان ایجاد کند، روزنه هایی را به روی توسعه روابط استثنایی میان افغانستان و ایران نیز باز می کند و دو کشور بر پایه توانمندی ها و آزادی های مشروع ایران که هر ملتی باید از آن بهره مند باشد، می توانند در افق روابط دو جانبه، تعاملات گسترده، عمیق، درازمدت و پایداری را پایه ریزی نمایند.

در همین حال، شماری از اعضای مجلس نمایندگان نیز توافق اخیر ایران با کشورهای ۵+۱ را به نفع وضعیت امنیتی و اقتصادی افغانستان دانستند.

سیدعلی کاظمی؛ عضو مجلس نمایندگان گفت که این توافق در شرایطی به امضا رسید که امنیت خاورمیانه رو به وخامت گرایده است. آقای کاظمی افزود: در پهلوی اینکه این توافق برای امریکا و ایران مؤثر است، این توافقنامه در مجموع برای آوردن صلح و امنیت در منطقه و خاور میانه مؤثر است.

به علاوه اینها، کارشناسان مسایل اقتصادی و اجتماعی می گویند که شمع بازخوردهای مثبت این توافق حتی فراتر از روابط دوجانبه ایران و افغانستان، روی میلیون ها مهاجر افغان مقیم ایران نیز اثر می گذارد و وضعیت کار، زندگی، معیشت و شرایط اقتصادی آنها را که تحت تاثیر وضعیت اقتصادی داخل ایران، قرار دارد، دگرگون می کند و این خود، موهبتی قابل قدر برای دولت و مردم افغانستان است.

با این حساب، افغانستان نیز مانند هر کشور همسایه دیگر ایران و چه بسا بیشتر از بسیاری از همسایگان آن کشور، از امضای توافق هسته ای میان ایران و جهان، سود خواهد برد و آثار و تبعات این سودآوری را در تمامی ابعاد و زمینه ها به ویژه اقتصاد، تجارت، سرمایه گذاری، ترانزیت و حمل و نقل، امنیت و ثبات و مبارزه با تروریسم و تحکیم مناسبات منطقه ای می توان شاهد بود.

صلاح الدین ربانی گفت:

جمهوری اسلامی افغانستان

همواره از حل مساله هسته ای ایران

از طریق مذاکره و گفتگو حمایت

کرده و آن را گامی در راستای

ایجاد صلح، ثبات، همکاری و

همگرایی منطقه ای به ویژه در مبارزه

با تروریسم و تهدیدات نوظهور دیگر

می داند.

نیز با امتنان از حسن نیت حکومت وحدت ملی در قبال آن کشور تاکید کرد که کشور متبوعش همچنان به همکاری هایش با مردم و حکومت افغانستان ادامه خواهد داد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل گفت که با دستیابی ایران و قدرت های جهان به توافق نهایی هسته ای کشورهای همسایه به خصوص افغانستان سود خواهند برد.

محمدرضا بهرامی افزود: این توافقنامه از رهگذر سیاسی و امنیتی به افغانستان سود خواهد رساند. ناظران نیز با تایید سخنان آقای بهرامی می افزایند که دو کشور پیوندهای عمیق و ناگسستنی دارند و وقتی یکی از دو کشور همسایه، در معرض تهدید و تعرض و آسیب قرار می گیرد، بدون تردید، دیگری نیز متاثر می شود.

اینک که دیپلمات های ایرانی با سختکوشی، ممارست، مجاهدت و تلاش همه جانبه دیپلماتیک توانسته اند یکی از پیچیده ترین مسایل دوران معاصر را به صورت صلح آمیز و بر بنیاد قاعده معروف برد - برد حل و فصل کنند، همزمان با آنکه می توانند از انرژی صلح آمیز هسته ای و این تکنولوژی حساس و استراتژیک برخوردار باشند، قادر اند روابط سیاسی و اقتصادی و حتی نظامی خود را نیز با قدرت های منطقه و جهان، توسعه دهند و سیاست خارجی فعال، تاثیرگذار و تعاملی را ایجاد کنند و افغانستان نیز از فواید و تبعات مثبت و سازنده این رویداد، بهره مند خواهد شد.

صلاح الدین ربانی؛ وزیر خارجه نیز در پیامی به محمد جواد ظریف؛ همتای ایرانی خود دستیابی به توافق یادشده را

گزارش

امریکانگران، افغانستان ناراضی

ادامه از صفحه اول / امریکایی ها بدون تردید، تحولات منطقه ای پیرامون امنیت افغانستان را از نزدیک و با دقت و وسواس، رصد می کنند.

نشست اخیر سازمان همکاری های شانگهای با موضوع امنیت افغانستان و حضور اشرف غنی در آن، بدون شک از دید امریکایی ها پنهان نمانده است.

کارشناسی می گویند که مأموریت ۱۴ ساله امریکا برای مبارزه با تروریسم و مواد مخدر در افغانستان، هیچیک از نگرانی های قدرت های بزرگ منطقه و همسایه افغانستان در این دو زمینه را کاهش نداده است.

انتقادهای صریح و بی پرده ولادیمیر پوتین از این مأموریت، آشکارا مؤید این معناست.

از جانب دیگر، قدرت های منطقه ای با محوریت روسیه، چین و هند، با حمایت دولت افغانستان، تلاش های فشرده ای را به راه انداخته اند تا در خصوص امنیت افغانستان یک نیروی واحد و کارآمد تشکیل دهند.

این تلاش ها با چراغ سبز و همکاری برخی از مقام های سابق و فعلی و همچنین فرماندهان پیشین و قدرتمند جهادی نیز همراه است.

همزمان وضعیت شکننده و بی ثبات امنیتی در شمال، شمال شرق، شرق و مرکز کشور به علاوه حوالی وسیع جنوب افغانستان، نگرانی های فزاینده ای را در سطح منطقه در مورد امنیت افغانستان ایجاد کرده است. در داخل کشور نیز به باور کارشناسان، دولت مرکزی توان و استراتژی لازم برای مقابله با تهدیدهای امنیتی سراسری را ندارد و از سوی دیگر، اشتغال همه جانبه و تمام وقت به گفتگوهای صلح، مقام های دولت مرکزی را از توجه به وضعیت جنگ و ناامنی بازداشته است.

صف بندی های تازه ای که با تشکیل اتحادها و ائتلاف ها میان فرماندهان قدرتمند مجاهدین شکل گرفته و هر روز نیز گسترش پیدا می کند، برای امریکا که خطر مجاهدین سابق را بیشتر از خطر تروریسم و طالبان و داعش می داند، یک نگرانی جدی محسوب می شود. حمله شب هنگام چندی پیش نیروهای امریکایی بر خانه یک فرمانده پر قدرت وابسته به حزب جمعیت اسلامی و از نزدیکان سیاسی و متحدان نظامی دکتر عبدالله و عظامحمد نور در ولایت پروان، به خوبی این نکته را تایید می کند.

بنابراین، سفر سرزده دمپسی به کابل، نشانگر نگرانی شدید و جدی امریکا در خصوص وضعیت کنونی و آینده افغانستان است و ناراضیتهای جاری و رو به گسترش از سیاست و عملکرد امریکا در افغانستان که انتقادهای سران قدرت های رقیب امریکا در منطقه از این امر نیز بر آتش آن دمیده، بر آشفتنگی و نگرانی امریکایی ها افزوده است.

اشتباه ۱ کیلومتری نیروهای امریکایی،

جان نه سرباز اردوی ملی را گرفت

در حمله صبح دیروز نیروهای امریکایی به مواضع نیروهای دولتی در ولایت لوگر، هشت نیروی دولتی شهید و چهارتن دیگر زخمی شده اند. به گزارش خبرگزاری آوا، قوماندان امنیه لوگر در تشریح ماجرا گفته است، حمله بدون هماهنگی با نیروهای دولتی و بدون اطلاع مقامات در کابل صورت گرفته است. محمد داوود احمدی، به خبرنگاران گفت: نیروهای امریکایی باید نقطه ۶۸-۵۵ را هدف قرار می داند، اما نقطه ۸۷-۵۵ را مورد هدف قرار دادند. وی افزود که نیروهای خارجی اشتباه کردند و نقطه ای را که یک کیلومتر از نقطه هدف دورتر قرار داشت، مورد حمله قرار دادند.

احمدی بیان داشت: این رویداد ساعت حدود هفت بامداد روز (دوشنبه) هنگامی رخ داد که نیروهای خارجی یکی از پوسته های اردوی ملی در ولسوالی برکی برک را هدف قرار دادند.

مقام های وزارت دفاع ملی از بررسی این حمله نیروهای امریکایی خبر داده اند.

پیش از این نیز هوایماهای امریکایی بارها مواضع نیروهای افغانستان و یا غیرنظامیان را در ولایات مختلف مورد هدف قرار داده و اعلام کرده اند که اشتباه رخ داده است.

امریکایی ها در سال ۸۸ خانه شاروال امام صاحب از توابع ولایت قندوز را مورد حمله قرار دادند و پنج غیرنظامی را کشتند که مردم این ولایت در اعتراض به این اقدام نیروهای امریکایی دست به تظاهرات زدند. در این سال نیز عدم هماهنگی با نیروهای دولتی عامل این بمباران اعلام شد.

یک سال پیش از این نیز حمله هوایماهای امریکایی به یک مجلس عروسی منجر به کشته شدن ۳۷ تن از غیرنظامیان در ولایت قندهار شد. امریکا این حمله را تایید کرد و تنها گفت که متأسف است.

فیسبوک، صفحه حسینی مزاری را حذف کرد!



فیس بوک، صفحه ی حجت الاسلام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری؛ رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی تیبان با بیش از ده ها هزار عضو را حذف کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، در ادامه سانسور های رسانه ای غرب علیه شخصیت ها و نهادهای مستقل و همسو با جبهه مقاومت علیه استکبار، این بار شبکه اجتماعی فیس بوک، با حذف صفحه فیسبوک حجت الاسلام سید عیسی حسینی مزاری، بُعد دیگری از آزادی بیان غربی را به نمایش گذاشت.

بر اساس گزارش ها، پیش از این شبکه اجتماعی فیس بوک با بهانه های مختلفی، صفحات مرتبط با گروه های مقاومت در لبنان، فلسطین و بحرین را مسدود کرده بود. سال گذشته، اوج برخورد این شبکه اجتماعی با گروه های مقاومت در لبنان بود. در اولین تنش و رسمی ترین آن، یک سخنگوی شبکه اجتماعی فیس بوک به روزنامه «دیلی استار» لبنان گفت که این شرکت، صفحه رسمی فیس بوک تلویزیون المنار حزب الله را به خاطر ادعای آن چه «تحریک خشونت» نامید حذف کرده است.

چند روز بعد روزنامه لبنانی «الفسیر» گزارش داد که پس از اعلام حضور ۷ هزار نفر در صفحه ای در فیس بوک مربوط به گرامی داشت پنجاه و دومین سالگرد تولد سید حسن نصرالله که تنها توسط فعالان شبکه های اجتماعی و نه از طرف حزب الله لبنان ایجاد شده بود، فیس بوک این صفحه را حذف کرد. این صفحه تنها حاوی پیام های محبت آمیز به سیدحسن

نصرالله بود، اما ظاهرا مدیران فیس بوک نسبت به این صفحه علاقه ای نداشتند.

با این حال موارد مختلفی مشاهده شده است که گروه های مسلح و تکفیری ها که خشونت را ترویج می کنند، در فیس بوک فعالیت می کنند و تاکنون گزارشی از مسدود شدن آن ها منتشر نشده است. علاوه بر این، گروه های توهین کننده به اعتقادات اسلام و شیعه نیز در این شبکه فعال هستند که تاکنون مدیران این شبکه اجتماعی به صورت جدی به آن ها واکنش نشان نداده اند.

بر اساس این گزارش، صفحه فیس بوک آقای حسینی مزاری از طریق دو شناسه به روز می گردید؛ یکی شناسه شخصی ایشان که این شناسه، دهه اول ماه گذشته (جوزا) مسدود گردید و پس از آن آقای مزاری صفحه خود را از طریق شناسه یکی از همکاران که از قبل به عنوان ادیتور کار می کرد، به روز می کرد که این شناسه نیز در روز ۲۴ ماه جاری (سرطان) بدون ذکر دلیل و اطلاع قبلی مسدود گردید.

آقای مزاری در تماسی که خبرنگار ما با ایشان داشت، گفت: مطالبی که در صفحه فیس بوک شخصی ام انعکاس پیدا می کرد از بازتاب بسیار وسیعی برخوردار

می گردید و هر مطلب و مقاله از ده تا هشتاد هزار بار مطالعه ی می شدند و تا دو هزار پسند و اشتراک گذاری را به خود اختصاص می دادند و پای مطالب انعکاس یافته، هزاران کامنت و نظر نیز گذاشته می شد که مخالف و موافق به بحث و تبادل نظر و گاهی به مشاجرات لفظی می پرداختند.

وی افزود: تا کنون چندین بار به دفتر فیسبوک تماس حاصل گردیده و متقاضی رفع انسداد شده ایم اما نه تنها تاکنون جواب قانع کننده ای دریافت نگردیده است که اصولا فیسبوک اقدام به حذفی کرده است که در صورت جستجو نام اینجانب به هیچ وجه قابل مشاهده و دریافت نمی باشد.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان، یاد آور گردید: افرادی موظف گردیده اند تا با حضور در یکی از دفاتر فیسبوک در منطقه موضوع را به صورت جدی دنبال کنند و نتیجه نهایی را به اینجانب اعلام نمایند.

قابل یاد آوری است که در یک ماه و نیم اخیر، بیشترین مطالب صفحه فیسبوک آقای حسینی مزاری را مطالب مربوط به سالروز ارتحال حضرت امام خمینی (ره) و روز جهانی قدس تشکیل می داد.

لس آنجلس تایمز در گزارشی به تمایل رئیس جمهور غنی برای بهبود روابط خود با کاخ سفید اشاره کرد و نوشت: با افزایش نفوذ داعش در افغانستان، احتمال تاخیر در برنامه خروج نیروهای آمریکایی از کابل وجود دارد.

روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی به موضوع ظهور داعش در افغانستان و برنامه خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان نوشت: این احتمال وجود دارد که نفوذ داعش در افغانستان در برنامه خروج سربازان آمریکایی از کشور تا پایان سال ۲۰۱۶ اختلال ایجاد کند.

به گزارش آوا به نقل از فارس، مقامات افغانستان با این استدلال که با افزایش نفوذ داعش در افغانستان این احتمال وجود دارد که سناریویی که در عراق تکرار شد، دوباره رخ دهد، به دنبال متقاعد کردن کاخ سفید برای تجدید نظر در این تصمیم هستند.

این پایگاه خبری به نقل از جنرال «جان کمپل» فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در افغانستان، نوشت: تصمیم آمریکا برای خروج ۹۸۰۰ سرباز از افغانستان تا پایان سال ۲۰۱۶ مربوط به قبل از ظهور داعش در کشور بوده است.

وی خاطر نشان کرد: افزایش نفوذ داعش در افغانستان اوضاع امنیتی افغانستان را وخیم تر کرده



لس آنجلس تایمز در ادامه گزارش خود به اشتیاق «اشرف غنی» برای بهبود روابط خود با ایالات متحده اشاره کرد و نوشت: غنی به دنبال متقاعد کردن کاخ سفید برای تاخیر در برنامه عقب نشینی است.

این پایگاه خبری آمریکایی همچنین به سفر «مارتین دمسی» رئیس ستاد اردوی آمریکا به کابل و اظهارات وی پیرامون همکاری کابل- واشنگتن اشاره کرد و نوشت: دمسی در دیدار با غنی پیشنهاد داد که ایالات متحده و متحدان آن می توانند از افغانستان به عنوان یک پایگاه مبارزه با تروریسم استفاده کنند و بدین ترتیب از افزایش نفوذ داعش در جنوب آسیا جلوگیری نمایند.

وی همچنین بر استراتژی فراملی ایالات متحده در مقابله با داعش تاکید کرد و گفت: افغانستان می تواند مرکزی برای جلوگیری از جذب نیرو توسط این گروه باشد.

وضعیت افغانستان؛ مجاهدین در کجا ایستاده اند؟

به دنبال وخامت وضعیت امنیتی و دشواری ها و بن بست های دیرینه و طولانی که در روند شکل گیری و عادی سازی کار حکومت وحدت ملی و همچنین زوایای تاریک و مبهم روند صلح پدید آمد، هر روز شاهد صف بندی های تازه سیاسی و امنیتی در کشور هستیم.

در این میان، به نظر می رسد نقش مجاهدین سابق و رهبران احزاب پر قدرت جهادی که از پایگاه ها و پشتوانه های نیرومند قومی نیز برخوردار اند، روز به روز در حال پررنگ شدن است.

در تازه ترین رویداد، صلاح الدین ربانی؛ وزیر امور خارجه و از رهبران حزب جمعیت اسلامی از احزاب پرنفوذ در شمال افغانستان در سفر به ولایت بدخشان، از دولت خواست برای آوردن امنیت و ثبات زمینه را برای حضور مجاهدین در تشکیلات نظامی فراهم کند.

آقای ربانی می گوید که مجاهدین، تجربه جنگ چندین ساله را دارند و این نیروها قبلا نشان داده اند که حتی بدون امتیاز حاضر اند از وطن دفاع کنند.

او گفت: «عدم حضور مجاهدین در نیروهای امنیتی، این موضوع را دولت افغانستان جدی بگیرد، حضور مجاهدین هم مؤثر است، هم کارآست. کسانی که ۳۰ سال در دفاع از وطن به خاطر دین، استقلال و آزادی بدون معاش و حقوق رزمیدند، حاضر هستند بازهم به خدمت مردم قرار گیرند.»

این اظهارات در حالی صورت می گیرد که اخیرا و در پی تلفات سنگین نیروهای مسلح کشور در برابر تروریست ها در برخی ولایت های شمال و شمال شرقی کشور، تلاش ها برای بازگرداندن و احیای مجاهدین سابق در سطح محدود و

محللی به جریان افتاده است. در برخی از ولایت ها مانند قندوز و بدخشان و اخیرا نیز فاریاب، ناظران مسایل امنیتی می گویند که ابتکار عمل به دست شبه نظامیانی است که از سوی یکی از فرماندهان محلی مجاهدین رهبری می شوند و از آنها زیر نام «نیروهای مردمی» یاد می شود.

در ادامه این تحركات، صلاح الدین ربانی هم در بدخشان گفت که یکی از دلایل ناامنی در بدخشان و سایر مناطق افغانستان این است که علما و مجاهدین فراموش شده اند و به گفته او این نیروها از تشکیلات دولتی و نظامی به دور نگه داشته شده اند.

او افزود که دولت پیشنهاد او را جدی بگیرد و مجاهدین حاضر هستند که در این زمینه با دولت همکاری کنند.

بدخشان در ماه های اخیر شاهد رویدادهای امنیتی خونینی بوده است. هجوم هزاران تروریست مسلح به این ولایت، برخی مناطق آن را به شدت ناامن و بی ثبات کرده و اکنون نام این ولایت دور افتاده و سابقا امن در فهرست مناطق خطر خیز افغانستان ذکر می شود.

این ولایت همچنین با کشور تاجیکستان مرز مشترک دارد و به همین دلیل، روس ها و تاجیک ها به شدت نسبت به وضعیت امنیتی در این ولایت، نگرانی دارند.

از جانب دیگر، بدخشان زادگاه آقای ربانی و از پایگاه های سستی حزب جمعیت اسلامی؛ اصلی ترین جریان جهادی ضد طالبان محسوب می شود.

این حزب در سال های گذشته بسیاری از رهبران و فرماندهان مهم خود را در نتیجه یک پروژه پیچیده تروریستی از دست داد و اینک

او گفت: «شماری به رمز پی بردند و بعضی دیگر نه.»

این خواسته آقای محقق مانند یک بمب خبری در جامعه سیاسی افغانستان صدا کرد و نشان داد که رهبران مجاهدین خطر را بسیار نزدیک و جدی می بینند و برای بدترین شرایط در حال آماده شدن هستند.

سرپرست ولایت بدخشان گفت که برخی قدرت های خارجی تلاش دارند که بدخشان به منطقه ای نظیر وزیرستان تبدیل شود.

آقای ادیب از این قدرت ها نام نگرفت؛ اما گفت که از این تلاش ها آگاه است.

او همزمان گفت که نیروهای امنیتی در بدخشان تقویت و برای مقابله با تهدیدهای امنیتی یک واحد ارتش در این ولایت مستقر شود.

این اظهار نظرها در پی آن صورت می گیرد که اخیرا در ایام عید فطر، محمد محقق؛ معاون دوم ریاست اجرایی نیز با اشاره به ناامنی های اخیر در افغانستان از جامعه هزاره و شیعه کشور خواست که برای دفاع از خود آماده باشند.

آقای محقق به مناسبت عید فطر ۲۷ سرطان در غرب کابل گفت: «مردم نه ورخطا (نگران) و مایوس شوند و نه بی خبر باشند؛ بلکه برای هر شرایط آماده باشند. از مساجد گرفته تا سنگرها و مناطقی که با دشمن مرز دارند، بیداری خود را حفظ کنید و در کنار نیروهای امنیتی از خاک خود دفاع کنید.»

او مدعی شد که در زمان آغاز خلع سلاح عمومی در افغانستان، به مردم گفته بود که دست از سلاح بکشید و سلاح را به حکومت تحویل دهید و «اگر سلاح تان شخصی است، به هفتاد لایه نمذ ببینانید و برای نسل های آینده خود به یادگار بمانید.»

با تروریسم اقدام نکند، گزینه بعدی رجوع به مردم و احیای شبه نظامیان جهادی سابق است.

از سوی دیگر، پیشتر از آن، جنرال دوستم؛ معاون اول آقای غنی نیز برای مقابله با شورشیان به شمال افغانستان رفت.

همچنین افزایش ناامنی ها در افغانستان به خصوص در ولایت های



عدم حضور مجاهدین در نیروهای امنیتی، این موضوع را دولت افغانستان جدی بگیرد، حضور مجاهدین هم مؤثر است، هم کارآست. کسانی که ۳۰ سال در دفاع از وطن به خاطر دین، استقلال و آزادی بدون معاش و حقوق رزمیدند، حاضر هستند بازهم به خدمت مردم قرار گیرند.

شمالی باعث شد که جنرال دوستم و عطا محمد نور اعلام کنند که نیروهای آنها برای مبارزه با طالبان و داعش در شمال «اتحاد» می کنند.

آقای نور روز جمعه در مزار شریف اعلام کرد که نیروهای او

با نیروهای جنرال دوستم و محمد محقق آماده اند تا «شورشیان را در مناطق شمال افغانستان نابود کنند.»

دوستم اخیرا از ترکیه به کابل بازگشت و سپس به زادگاهش ولایت جوزجان در شمال افغانستان رفت. به گفته افراد نزدیک به او، هدف وی پاکسازی نیروهای مخالف دولت از ولایت های شمالی به خصوص فاریاب است که در ماه های اخیر شاهد درگیری های خونین بوده است.

همه اینها در حالی صورت می گیرد که پیشتر اشرف غنی؛ رئیس جمهور از پیام عیدی ملا عمر؛ رهبر طالبان ابراز «امتنان» کرد.

در مقابل اما عطا محمد نور و جنرال دوستم از اینکه روند صلح بدون حضور و مشورت گروه های پر قدرت جهادی به پیش برده می شود صریحا انتقاد و بر مبارزه مشترک با تروریسم در شمال تاکید کردند.

با توجه به این فضا، کارشناسان می گویند که وضعیت در افغانستان، به شدت به سمت دو قطبی شدن به پیش می رود و تبعات بارز و سریع این شرایط، تضعیف نقش دولت مرکزی و نیروهای امنیتی در کنترل و سلطه بر اوضاع و در اختیار گرفتن ابتکار عمل است.

با این حساب، این ضرورت بیش از هر زمان دیگری احساس می شود که دولت در مواضع خود در قبال تروریسم و جبهه ها و جریان های ضد تروریسم مانند مجاهدین سابق، تجدید نظر کند و به جای توجه افراطی و یکجانبه به روند صلح، به تامین امنیت، مبارزه با تروریسم و حمایت از جریان های ضد تروریستی و اتحاد همه نیروها در راستای تامین امنیت سراسری کشور زیر لوای واحد نیروهای مسلح ملی، روی بیاورد.

خبر

داعش با اسلام رابطه‌ای ندارد

اظهارات یک داعشی آلمانی بعد از بازگشت به کشورش درباره عدم ارتباط داعش با اسلام، واکنش‌های زیادی در کشورهای اروپایی به همراه داشته است.

نشریه آلمانی «زیو دوپچه» در گفت و گو با یک عضو سابق داعش که اکنون در ستره محکمه آلمان به جرم همکاری با یک گروه تروریستی محاکمه می شود، به تدریج درباره عضویت در گروه‌های تروریستی هشدار داده است.

به گزارش آوا به نقل از العالم، ابراهیم ۲۶ ساله که به دلایل شخصی نخواست نام کاملش ذکر شود به این نشریه آلمانی گفت: گروه‌های تروریستی فقط دو انتخاب برای اعضای خود باقی می گذارند؛ یا بچنگند و یا انتحاری شوند که در هر دو حال سرنوشت حتمی آنها مرگ خواهد بود. سایت رادیو «دویچلند فونک» به نقل از «گوتس نوردبوخ» کارشناس مسایل اسلامی گفت: اظهارات ابراهیم هشدار برای جوانان آلمانی است که به فکر رفتن به عراق و سوریه برای پیوستن به داعش هستند.

وی که موسس فرهنگی و اسلامی جمعیت «الافق» در آلمان است افزود: چنین مصاحبه‌هایی تأثیر بازدارنده بر جوانان دارد و حامل این پیام است که تصویر ارائه شده در شبکه‌های اینترنتی برای جذب جوانان فریبی بیش نیست.

این کارشناس آلمانی در ادامه گفت: داعش جوانان را با وعده ایجاد یک کشور اسلامی بزرگ جذب می کند، اما این فقط توهم است و داعش در حقیقت مترادف وحشی‌گری است.

وی خاطرنشان کرد: تعداد آلمانی‌هایی که به داعش پیوسته اند حدود ۷۰۰ نفر بوده و رو به افزایش است، اما باعث خوشحالی است که بسیاری از مسلمانان در شبکه‌های اجتماعی علیه این گروه تروریستی فعالیت می کنند.

ابراهیم در مصاحبه‌ای دیگر با نشریه تلگراف گفته است که اواخر سال ۲۰۱۴ وقتی که همراه تعدادی از مجروحان داعشی به یک شفاخانه ترکیه ای رفته بود، از این گروه جدا شده و به کشور خودش بازگشته و در ماه نومبر بازداشت شده است.

مقامات عراقی حمله انتحاری که ابراهیم قصد اجرای آن را داشت، خنثی کردند.

ابراهیم درباره چگونگی فریب خوردنش نیز چنین توضیح داد که فردی در مسجد به وی گفته بود: چه طور می توانی راحت بخوابی در حالی که گرسنگی جان جوانان مسلمان را می گیرد و زنان مورد تجاوز قرار می گیرند و اگر در اروپا و در یک کشور غیر اسلامی بمیری، بعد از مرگ به جهنم خواهی رفت (!)

۱۴ شهید و زخمی در حملات سعودیها به ولایت صنعاء یمن

جنگنده‌های رژیم آل سعود روز دوشنبه منطقه «حزیر» واقع در ولایت صنعاء را بمباران کردند که طی آن دو شهروند یمنی به شهادت رسیده و ۱۲ نفر دیگر نیز به شدت مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری سبأ، جنگنده‌های متجاوز آل سعود همچنان به حملات وحشیانه خود به نقاط مختلف یمن ادامه می دهند.

به گزارش آوا به نقل از مهر، در جریان یکی از آخرین تجاوزهای این جنگنده‌ها، منطقه «حزیر» واقع در ولایت صنعاء هدف سنگین ترین حملات هوایی قرار گرفت.

منابع امنیتی اعلام کردند که در جریان این حمله دو شهروند یمنی به شهادت رسیده و ۱۲ تن دیگر به شدت مجروح شدند. این در حالی است که منابع یمنی پیشتر از شهادت و زخمی شدن بیش از ۳۰ نفر در جریان حملات هوایی جنگنده‌های رژیم آل سعود به منطقه «یریم» در ولایت مأرب خبر داده بودند.

امام جمعه مسجد جامع سلطانیه مزار شریف:

توافقات هسته‌ای ایران باعث به خاک ذلت نشستن اسرائیل و حامیان آن شد

روح انسان از رذایل می باشد و مکمله زکات مال است. وی در ادامه با اشاره به تحولات جهان اسلام گفت که متأسفانه برخی اسلام را به سخریه می گیرند و با وجاهت و آبروی اسلام بازی می کنند. کشورهای زیادی هستند که بنام اسلام نان می خورند، منافع تأمین نموده و خوش گذرانی می کنند. جریان های باطلی که با شعارهای اسلامی روز به روز در مقابل عزت اسلام به دشمن وسیله تبلیغاتی می دهند. نمونه اش همین تکفیری ها، اراهایی ها، داعشی ها، بوکوحرام ها که جریان های کوچک تری هم در کشور ما و کشور های دیگر در حال راه اندازی و ساختن و بیرون



دادن است که جهان اسلام باید متوجه آن باشد. حجت الاسلام هاشمی افزود که خوشبختانه جریان های طرفدار حق وجود دارند که در قبال این ستیزه های جهانی علیه اسلام، مسئولانه برنامه دارند.

وی همچنان با اشاره به توافق نهایی پیمان هسته‌ای کشور ایران با ۶ ابر قدرت جهانی علاوه کرد که این توافق، بخشی از اسلام و بخشی از تشیع را که پیروان اهل بیت (ع) در این مسیر مظلومیت های زیادی کشیده بودند را به دنیا معرفی کرد.

حجت الاسلام هاشمی افزود که بعد از صحبت، استدلال، مذاکرات سنگین، جدال های احسن، گفتنمان های منطقی، مدیریت کلان و جامع و همه جانبه، دشمنان قسم خورده اسلام و حامیان اسرائیل و صهیونیزم و کشورهای عربی حامی صهیونیزم، پس از این توافقات و پیروزی به خاک ذلت نشستند و ما امیدواریم که در کنگره نیز این قضیه حل شده و به فرجام برسد.

به گفته وی، در ذیل این پروژه، حقانیت اسلام و حقانیت تشیع تفهیم شد و این باعث خوشحالی کسانی است که به دین اسلام باور دارند.

دقت حرکت کرده باشیم. مزار شریف می گوید که روز عید روز عزت مسلمین و روز افتخار رسول الله (ص)، روز شکوه و ظهور بلندای قدرت خدا و رسول و روز به نمایش گذاشتن باور و اعتقاد موحدان در سراسر عالم است.

در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان، نماز عبادی سیاسی جمعه با حضور پر شور روزه داران و مومنین در مسجد جامع سلطانیه شهر مزارشریف برگزار گردید که امام جمعه، ضمن قرائت خطبه های نماز جمعه، خود و دیگر نماز گزاران را به رعایت تقوای الهی سفارش کرد.

المسلمین سید حیدر هاشمی؛ امام جمعه مصلحا و مسجد جامع سلطانیه شهر مزارشریف طی سخنانی گفت: حضرت علی (ع) می فرمایند که «بسا روزه داری که نتیجه روزه اش جز تشنگی و گرسنگی چیز دیگری نیست»، یعنی ماه رمضان را روزه گرفته است، اما بعد از اتمام ماه رمضان تنها چیزی که برای آن روزه دار باقی مانده تشنگی و خستگی است و چیز دیگری نصیبش نشده، به تقوا، هوشیاری و تقرب خدا نرسیده و تحولی در وجودش به میان نیامده است.

وی علاوه کرد که امیرمومنان همچنان فرموده اند که «چه بسا شب زنده داری که از شب زنده داری جز بی خوابی و خستگی و بیداری نصیبش نشده است و افطار هوشیاران و خواب انسان های هوشمند، دوست داشتنی است» حجت الاسلام هاشمی افزود که طبق فرموده ائمه اطهار، ماه رمضان در زندگی ما، در جامعه، در خانواده و در فرد باید تغییراتی بیاورد و نو آوری داشته باشد، نحوه عبادت، ارتباط، دیدگاه و برداشت ما نسبت به مسائل اطرافمان و آنچه که با آن در ارتباطیم تفاوت بکند و به سمت بهبودی، عمق و ژرفا، معرفت و

پیشمرگه ادغام شدند. از ۱۶ ستون نظامی نیروهای پیشمرگه، یک ستون از آن را ستون زنان ایزدی تشکیل می دهند. وی تأکید کرد: ساختار ستون‌ها هنوز کامل نشده است، شماری از مبارزان ایزدی مسلح هستند و در جنگ برای بیرون راندن داعش از مناطق و روستاهایشان در شمال عراق، حضوری مستمر دارند.

وی افزود: قرار است پنج ستون نظامی به همراه یک فرمانده نظامی به نام قاسم ششو به همراه ۱۱ ستون نظامی که در اطراف کوه سنجار مستقر هستند، درگیر جنگ با داعش شوند.

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، نایف سیدو خاطر نشان کرد: شمار زنان ایزدی که تاکنون برای مبارزه با داعش داوطلب شده اند به ۵۲۰۰ تن می رسد که در چارچوب نیروهای

تن از زنان ایزدی منطقه سنونی واقع در سنجار، برای مقابله با داعش، یک ستون نظامی تشکیل دادند. به گزارش خبرگزاری آوا، «نایف سیدو» رئیس لوی ولسوالی سنونی با اعلام این خبر، از آمادگی اعضای این کتدک زنانه برای دریافت سلاح جهت همگام شدن در آزادسازی مناطق ایزدی نشین خبر داد.

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، نایف سیدو خاطر نشان کرد: شمار زنان ایزدی که تاکنون برای مبارزه با داعش داوطلب شده اند به ۵۲۰۰ تن می رسد که در چارچوب نیروهای

توانمند، دوست داشتنی است» حجت الاسلام هاشمی افزود که طبق فرموده ائمه اطهار، ماه رمضان در زندگی ما، در جامعه، در خانواده و در فرد باید تغییراتی بیاورد و نو آوری داشته باشد، نحوه عبادت، ارتباط، دیدگاه و برداشت ما نسبت به مسائل اطرافمان و آنچه که با آن در ارتباطیم تفاوت بکند و به سمت بهبودی، عمق و ژرفا، معرفت و

توانمند، دوست داشتنی است» حجت الاسلام هاشمی افزود که طبق فرموده ائمه اطهار، ماه رمضان در زندگی ما، در جامعه، در خانواده و در فرد باید تغییراتی بیاورد و نو آوری داشته باشد، نحوه عبادت، ارتباط، دیدگاه و برداشت ما نسبت به مسائل اطرافمان و آنچه که با آن در ارتباطیم تفاوت بکند و به سمت بهبودی، عمق و ژرفا، معرفت و

زنان ایزدی برای جنگ با داعش آماده می شوند

پیشمرگه ادغام شدند. از ۱۶ ستون نظامی نیروهای پیشمرگه، یک ستون از آن را ستون زنان ایزدی تشکیل می دهند. وی تأکید کرد: ساختار ستون‌ها هنوز کامل نشده است، شماری از مبارزان ایزدی مسلح هستند و در جنگ برای بیرون راندن داعش از مناطق و روستاهایشان در شمال عراق، حضوری مستمر دارند.

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، نایف سیدو خاطر نشان کرد: شمار زنان ایزدی که تاکنون برای مبارزه با داعش داوطلب شده اند به ۵۲۰۰ تن می رسد که در چارچوب نیروهای

توانمند، دوست داشتنی است» حجت الاسلام هاشمی افزود که طبق فرموده ائمه اطهار، ماه رمضان در زندگی ما، در جامعه، در خانواده و در فرد باید تغییراتی بیاورد و نو آوری داشته باشد، نحوه عبادت، ارتباط، دیدگاه و برداشت ما نسبت به مسائل اطرافمان و آنچه که با آن در ارتباطیم تفاوت بکند و به سمت بهبودی، عمق و ژرفا، معرفت و

گزارش

حزب‌الله لبنان: تکفیری‌ها فرصت استراتژیک اسرائیل هستند

معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان با بیان اینکه اولین و آخرین طرف ذی نفع در حملات تکفیری‌ها به منطقه اسرائیل است تأکید کرد مقاومت نبردی را که علیه تکفیری‌ها آغاز کرده تکمیل خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پایگاه خبری العهد، نبیل قاووق، معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله لبنان در مراسمی عنوان داشت: حزب‌الله پس از توافق هسته‌ای ایران و علی رغم تمامی جنگ‌های تکفیری‌ها در حال حاضر همانطوری است که دیروز بود و فردا و پس از هر زمان دیگری مقاومت به یاری فلسطین و حفاظت از لبنان در مقابل خطر اسرائیل یا تکفیری‌ها دفاع می‌کند و برخلاف خواسته کسانی که می‌خواستند مقاومت ۲۰ سال عقب برگردد. امروز مقاومت توانسته است ۲۰ سال به پیش برود.

وی تأکید کرد: مقاومت نبردی را که برای حفاظت از روستاها و مردمانمان در لبنان علیه تکفیری‌ها آغاز کرده است، تکمیل خواهد کرد و نتیجه نبرد الزبدانی هم مثل نبرد بیروت و قاره، رنکوس، عسال الورد و تمامی شهرها و روستاهای قلمون و پیروزی کامل برای مقاومت و ارتش سوریه خواهد بود و مقاومتی که در به شکست کشاندن اسرائیل موفق شد در رقم زدن پیروزی جدیدی علیه تکفیری‌ها نیز موفق خواهد شد.

معاون رئیس شورای اجرایی حزب‌الله در ادامه گفت: مقاومت همان‌طور که پیش از این در برابر اسرائیل پیروز شد امروز هم می‌تواند پیروزی جدیدی را علیه تکفیری‌ها رقم بزند و قادر است به وعده‌های خود در حمایت از لبنان و دستاوردهایش عمل کند. ما هرگز جزء کسانی نیستیم که هم‌وطنانمان را خار کرده و به دیگران اجازه می‌دهند که عزت ملی و دستاوردهای مقاومت را بی‌ارزش کنند.

قاووق در ادامه گفت: تکفیری‌هایی که با دشمنی علیه دین خدا و حرام کردن حلال و حلال کردن حرام با آبرو و جان مسلمانان، شیعیان، دروزی‌ها، مسیحیان و ایزدی‌ها در سراسر جهان بازی می‌کنند در حقیقت برای هیچ‌کس جز اسرائیل در منطقه آسیایش باقی نگذاشته‌اند، همان‌طور که دیروز خبر جنایت‌هایشان در الجزایر، تونس و لیبی را شاهد بودیم امروز نیز شاهد حملاتشان به غزه هستیم و می‌بینیم که هیچ‌کس جز اسرائیل از این مساله سود نمی‌برد.



وی با تأکید بر اینکه اسرائیل اولین و آخرین طرف ذی نفع از اقدامات تروریستی تکفیری‌ها در جهان اسلام است، گفت: جنگی که ما وارد آن شدیم جنگ امت اسلام در حال و آینده است و عجیب نیست که اسرائیل در این جنگ روی تکفیری‌ها حساب باز کرده است و این اسرائیل است که آنها را علناً حمایت می‌کند چراکه تکفیری‌ها فرصتی استراتژیک برای اسرائیل برای برهم زدن معادلات درگیری‌ها و ورود به جنگ فرسایشی علیه مقاومت لبنان و فلسطین است؛ برای همین اسرائیلی که در جنگ تموز ۲۰۰۶ شکست خورده، روی تکفیری‌ها برای رسیدن به اهدافش شرط‌بندی کرده است و باید بگویم که پیروزی ما بر تکفیری‌ها اعم از النصره، القاعده یا داعش و دیگر گروه‌ها، پیروزی بر طرح‌های خرابکارانه اسرائیل است.